

Verksamhetsberättelse för år 2022.

Styrelsen för Västerbergslagens Släktforskare får härmed avge berättelse över föreningens 41:a verksamhetsåret, 1 januari – 31 december 2022.

Medlemsantal

Den 31 december 2022 hade föreningen 360 medlemmar varav 4 hedersmedlemmar.

Styrelse

Till årsmötet 2022

Ordförande	Solveig Bransell
Sekreterare	Britt Marie Forsberg
Kassör	Åke Boman
Materialförvaltare	Håkan Stark
Studieorganisatör	Doris Jansson
Medlemsansvarig	Kicki Vinkler
Övr. Ledamot	Ulla Lestander
Övr. Ledamot	Nancy Borgström
Övr.Ledamot	Lilian Bergström

Från årsmötet 2022

Ordförande	Solveig Bransell
Sekreterare	Britt Marie Forsberg
Kassör	Åke Boman
Materialförvaltare	Håkan Stark
Studieorganisatör	Doris Jansson
Medlemsansvarig	Kicki Vinkler
Övr Ledamot	Ulla Lestander
Övr.Ledamot	Nancy Borgström
Övr. Ledamot	Lilian Bergström

Styrelsemöten

Under året har 10 protokollförda sammanträden hållits.

Utåtriktad verksamhet.

Året började med fortsatta covid restriktioner.

Den 15 januari, släktforskningens dag, hade vi öppet i vår lokal.

Jan Engström berättade lite om sin släktforskning och visade gamla kartor.
10 personer gästade oss.

Under februari upphörde covid restriktionerna och verksamheten blev livligare.

Den 26 mars genomförde vi ett DNA café med Peter Niwong som föreläsare och han svarade på frågor från intresserade deltagare.

Intresset var så stort att vi hade en uppföljning av detta den 24 september.

Ca 25 personer deltog varje gång.



Den 5 maj samlades 65 personer på Gammelgården Ludvika där vi gästades av släktforskaren Leif Mörkfors, som höll en intressant föreläsning om sin släktforskning och om sitt arbete med TV produktioner.

Den 13 oktober höll Gunilla Didriksson en föreläsning om hur man bygdeforskar. Våra ambitioner är att vi ska ha en utbildning i bygdeforskning.

Ett 20 tal personer kom och lyssnade.



Öppet Hus har hållits i vår lokal den 5 juli och 16 september. Föreningen har deltagit med informationsbord på Hemvändardag i Sunnansjö, Kulturdag på Hembygdsgården Smedjebacken, Hembygdsgården Söderbärke, Poker Run i Smedjebacken och med Loppisbord på Gammelgården, Ludvika. Välbesökta bord som genererade nya medlemmar.

Släktforskardagarna.

Vi representerades på Släktforskardagarna i Skövde av Solveig och Ingvar Bransell. Förbundets ordförande sedan många år, Erland Ringborg avgick och vår nya ordförande blev Viktoria Jonasson.



Medlemsmöten

Årsmötet hölls den 24 februari i Vardagsrummet på ABF. Till mötet kom 32 personer. Före mötesförhandlingarna berättade Lennart Elg om sin släktforskning. Det började med svedjefinnar. Sedan om brukssmeder som emigrerade till Amerika. Halvårsmötet hölls den 27 oktober. Före mötesförhandlingarna fick vi besök av Wallman och hans spelmän som berättade om gamla spelmän runt Väsman och spelade deras musik. 20 personer deltog.

Studieverksamheten

Våra studiecirkelar har kommit igång igen efter pandemin. Tio cirkelledare i VBS och en i PRO har under våren genomfört 14 kamratcirkelar, varav 3 i Smedjebacken samt 1 genom PRO. En nybörjarkurs genomfördes i Ludvika. Sammanlagt deltog 99 personer i dessa under 531 studietimmar.

Samma cirkelledare genomförde under hösten 14 cirklar varav 3 i Smedjebacken och 1 genom PRO med 96 deltagare under 460 studietimmar.



Hemsidan

Föreningens hemsida uppdateras allt eftersom med nyheter och evenemang. Finns under adressen www.vbs-ludvika.se

Facebook

Föreningens facebookside har för närvarande 420 medlemmar.

Inköp

Under året har följande inköp gjorts till vår förening: Tre bärbara datorer till Smedjebacken. En stationär dator, ny skrivare samt en whiteboard tavla till lokalen. Dessutom har en del litteratur till vårt bibliotek inköpts.

Försäljning

Föreningen säljer skänkta loppissaker på Biggans Loppis. Inkomsten ger ett tillskott till vår kassa. Kicki Vinkler sköter detta. Dessutom säljer vi en del USB minnen med bl.a. tidningen Släktforskaren och Kjell Vadfors skrifter.

Samverkan

Vi samverkar med övriga släktforskarföreningar i Dalarna genom Dalasamverkan. Ordförande har deltagit i Falun i mars och i Leksand i oktober. Dalasmaverkan laddar för en släktforskarvecka i juli 2023.

Vår verksamhet sker i samverkan med ABF.

Ulla Lestander har deltagit i ABF.s årsmöte.

Redaktionskommittén.

Släktforskaren har utkommit med 4 nummer under året.

Redaktionskommitté: Ulla Lestander, Kia Andersson och Björn Elf.

Utflykter

Styrelsen har som ambition att genomföra utflykter med anknytning till historia och släktforskning.

I år gick utflykten till Sätra Brunn i Västmanland. En kurort med anor från 1700-talet.

Det blev en intressant dag för de 10 personer som deltog.

Dagen började med att dricka brunn.

Vattnet smakade järn. Guidningen gick sedan vidare till badhuset där det berättades om olika behandlingar.

Rika som fattiga var välkomna hit. De fattiga kunde få gratis behandling, kost och logi. De rika för hit för behandling och trevligt umgänge.

Dagen avslutades med en god lunch i restaurangen.



Slutord

År 2022 började även det med covid restriktioner, men de hävdes redan i februari och vi kunde återgå till vanlig verksamhet igen.

Intresset för släktforskning är fortfarande stort. Vårt medlemsantal har ökat med 30 personer under året.

Styrelsen har som ambition att sprida kunskap om släktforskning mot allmänheten och visa möjligheterna att träffas omkring ett gemensamt intresse genom att delta i studiecirklar, lyssna på föredrag och delta i utflykter.

Vi har under året kunnat ge de intresserade möjlighet att delta i våra cirklar för att leta sin släkt och dess historia.

Föreläsningar och utflykter kopplade till vår historia ger ytterligare en dimension åt släktforskningen.

Det ger också möjligheter till diskussioner i trivsamt miljö runt en kopp kaffe.

Ludvika den 20230110

Solveig Bransell

Ulla Lestander

Åke Boman

Britt marie Forsberg

Ulla Lestander

Håkan Stark

Doris Jansson

Lilian Bergström

Nancy Borgström

Kicki Vinkler